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Konferencja naukowa "Wpływ przemian
cywilizacyjnych na administrację i prawo
administracyjne" Kraków - Wieliczka

XIII Doroczna Konferencja Naukowa Stowarzyszenia Edukacji Administracji Publicznej
„Wpływ przemian cywilizacyjnych na administrację i prawo administracyjne” została
objęta patronatem honorowym przez Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. dr
hab. Barbarę Kudrycką, Rzecznik Praw Obywatelskich prof. dr hab. Irenę Lipowicz, Jego
Magnificencję Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. Karola Musioła,
Wojewodę Małopolskiego Jerzego Millera oraz Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka
Artura Kozioła.

Uroczysta inauguracja konferencji odbyło się w sobotę, 21 kwietnia, w auli Collegium
Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Otwarcia konferencji dokonali: prof. dr hab. Jan
Zimmermann, Kierownik Katedry Prawa Administracyjnego UJ oraz dr hab. Dariusz R.
Kijowski, prof. UwB , prezes zarządu SEAP, a następnie o wygłoszenie przemówienia
poproszeni zostali: prof. dr hab. Karol Musiał, Rektor Uniwersytetu Jagielońskiego; dr
Ryszard Czerniawski, Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Andrzej Harężlak,
Wicewojewoda Małopolski. Pierwszy wykład wprowadzający do tematu konferencji
wygłosił dr hab. Michał Kulesza, prof. UW, pierwszy Prezes Zarządu SEAP. W
uroczystym otwarciu konferencji w Krakowie udział wzięli: burmistrz Miasta i Gminy
Wieliczka Artur Kozioł wraz z zastępcą ds. Strategii i Rozwoju Łukaszem Sadkiewiczem.
W drugiej części sobotniego programu konferencji uczestnicy jej udali się do Wieliczki.

Wybór tematu konferencji został oparty na spostrzeżeniu, że pomiędzy przemianami
cywilizacyjnymi a rozwojem administracji publicznej i prawa administracyjnego istnieje
swoiste sprzężenie zwrotne. Rozwój ten w relacji z przemianami cywilizacyjnymi można
więc ująć trójpłaszczyznowo, przy czym wskazane płaszczyzny są wzajemnie powiązane.
Pierwszą płaszczyzna jest definiowanie, sterowanie i ochrona przez prawo
administracyjne i administrację publiczną samego procesu przemian cywilizacyjnych.
Chodzi tu m. in. o rozwój nauki i techniki jako element dobra wspólnego, a także o nową
postać interesu publicznego, społecznego, państwowego, lokalnego i indywidualnego.
Druga z płaszczyzn to przemiany cywilizacyjne postrzegane jako czynnik zewnętrzny
usytuowany poza prawem, generujący zmiany tego prawa oraz sposobu funkcjonowania i
organizacji administracji publicznej.
Trzecia płaszczyzna odnosi się do sposobu korzystania przez prawo administracyjne i
administrację publiczną z dorobku, wyników rozwoju nauki, techniki oraz szerzej
przemian cywilizacyjnych.
Celem konferencji było zakreślenie kierunku, przedmiotu i jakości zmian w administracji
publicznej i w prawie administracyjnym w kontekście proponowanych płaszczyzn.




